
 

DUPLEX-VARIANTIC®-1000 
Multifunkční vícevrstvý povlak proti extrémní abrazi 

 
 

 
 
 
 

voestalpine High Performance Metals CZ 

http://www.voestalpine.com/hpm/cz 

 

 
 

 

MOX® 
 
 Ke snížení tření na tvrdých vrstvách 

 
 

 

 

 

MOX2® je pevná kluzná (mazací) vrstva na bázi MoS2 

určená ke snížení tření na tvrdých PVD nebo CVD 

povlacích. 

 

POUŽITÍ 
 

 

VLASTNOSTI POVLAKU 
 

Tvrdost < 500 HV 

Max. teplota použití 400 °C / 750 °F 

Koeficient tření                 

(*vůči oceli) 0,1 

Tloušťka povlaku 1 µm 

Barva antracit 

Způsob nanášení PVD-Magnetron 

Sputtering * 

Povlakovací teplota < 200 °C 

Složení povlaku MoS2 Basis 
 

*speciálně od voestalpine eifeler Vacotec GmbH 

 

 

 

PRODUKTOVÉ ZNAKY   
» lze použít v kombinaci s libovolným  

   PVD či CVD povlakem  

» vyžaduje odpovídající podkladovou vrstvu  

» snížení efektu adheze i tření  

» umožňuje redukci používání maziv 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrábění 
Významně zlepšuje schopnost odvodu třísek z řezu. Dále snižuje tvorbu 

nahromaděných třísek, adhezní a abrazivní efekt během řezu. 

 

Tváření / střižné 

nástroje 
  Tváření a lisování nerezových ocelí, neželezných kovů a hliníkových slitin. 

   Ostatní 

Použití při vysoké přilnavosti povrchů nástroje a materiálu, při 

omezeném mazání nástroje nebo pro zvýšení kluznosti, ale i jako 

samotná podpora mazání při degradaci maziv .  

 


